[image: image1.png]

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________№_________________

Об утверждении размера платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению культуры Администрации городского округа Воскресенск Московской области, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания
В соответствии со ст. 52 Основ законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1, Порядком определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания и за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных казенных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 23.12.2019 № 39, уставами учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить размер платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования,  подведомственных Управлению культуры Администрации городского округа Воскресенск Московской области, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания. (Приложения 1- 2.)

            2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022 года.
            3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше Слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Бахтова М.С.
Глава городского округа Воскресенск                                                                          А.В. Болотников

	Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

городского округа Воскресенск

Московской области

от ___________ № ___________

Размер платы за услуги, относящиеся к основным видам деятельности

муниципального учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 5», оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Размер платы (руб.)

	Обучение взрослых и детей по дополнительным общеразвивающим программам в области  искусств

	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе в области искусств «Инструментальное исполнительство» (фортепиано, синтезатор, гитара, народные инструменты, струнные инструменты, духовые инструменты, ударные инструменты). Направление подготовки – музицирование.

1 индивидуальное занятие в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц,  без концертмейстера.
	На 1 человека в месяц
	2200,00

	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе в области  искусств «Вокальное исполнительство»  (сольное пение). Направление подготовки – музицирование.

1 индивидуальное занятие в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц,  без концертмейстера.
	На 1 человека в месяц
	2200,00

	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе в области искусств «Инструментальное исполнительство» (фортепиано, синтезатор, гитара, народные инструменты, струнные инструменты, духовые инструменты, ударные инструменты). Направление подготовки - ансамблевое музицирование.

Мелкогрупповые занятия (от 2-х чел.), в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц, без концертмейстера.
	На 1 человека в месяц
	1100,00

	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе в области искусств «Вокальное исполнительство» (ансамблевое пение). Направление подготовки - ансамблевое музицирование.

Мелкогрупповые занятия (от 2-х чел.), в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц, без концертмейстера.
	На 1 человека в месяц
	1100,00

	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе в области искусств «Инструментальное исполнительство» (струнные инструменты, духовые инструменты, ударные инструменты). Направление подготовки – музицирование.

1 индивидуальное занятие в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц, с концертмейстером.
	На 1 человека в месяц
	3950,00

	Обучение  по дополнительной общеразвивающей программе в области искусств «Вокальное исполнительство» (сольное пение). Направление подготовки – музицирование.

1 индивидуальное занятие в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц, с концертмейстером.
	На 1 человека в месяц
	3950,00

	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе в области  искусств «Инструментальное исполнительство» (струнные инструменты, духовые инструменты, ударные инструменты). Направление подготовки - ансамблевое музицирование.
 Мелкогрупповые занятия (от 2-х чел.), в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц, с концертмейстером.
	На 1 человека в месяц
	1975,00

	Обучение  по дополнительной общеразвивающей программе в области  искусств «Вокальное исполнительство2  (ансамблевое пение). Направление подготовки - ансамблевое музицирование.
 Мелкогрупповые занятия (от 2-х чел.), в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц, с концертмейстером.
	На 1 человека в месяц
	1975,00

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

городского округа Воскресенск

Московской области

от ___________ № ___________

Размер платы за услуги, относящиеся к основным видам деятельности

муниципального учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа школа № 2», оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Размер платы (руб.)

	Обучение взрослых и детей по дополнительным общеразвивающим программам в области  искусств

	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе в области искусств «Инструментальное исполнительство» (фортепиано, гитара, домра, аккордеон, скрипка, виолончель, флейта). Направление подготовки – музицирование.

1 индивидуальное занятие в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц,  без концертмейстера.
	На 1 человека в месяц
	2000,00

	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе в области искусств «Вокальное исполнительство» (сольное пение). Направление подготовки – музицирование.

1 индивидуальное занятие в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц,  без концертмейстера.
	На 1 человека в месяц
	2000,00

	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе в области  искусств «Инструментальное исполнительство» (фортепиано, гитара, домра, аккордеон, скрипка, виолончель, флейта). Направление подготовки - ансамблевое музицирование.

Мелкогрупповые занятия (от 2-х чел.), в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц, без концертмейстера.
	На 1 человека в месяц
	1000,00

	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе в области искусств «Вокальное исполнительство» (ансамблевое пение). Направление подготовки - ансамблевое музицирование.

Мелкогрупповые занятия (от 2-х чел.), в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц, без концертмейстера.
	На 1 человека в месяц
	1000,00

	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе в области искусств «Инструментальное исполнительство» (гитара, домра, аккордеон, скрипка, виолончель, флейта). Направление подготовки – музицирование.

1 индивидуальное занятие в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц,  с концертмейстером.
	На 1 человека в месяц
	3600,00

	Обучение  по дополнительной общеразвивающей программе в области искусств «Вокальное исполнительство» (сольное пение). Направление подготовки – музицирование.

1 индивидуальное занятие в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц,  с концертмейстером.
	На 1 человека в месяц
	3600,00

	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе в области  искусств «Инструментальное исполнительство» (гитара, домра, аккордеон, скрипка, виолончель, флейта). Направление подготовки - ансамблевое музицирование.
 Мелкогрупповые занятия (от 2-х чел.), в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц, с концертмейстером.
	На 1 человека в месяц
	1800,00

	Обучение  по дополнительной общеразвивающей программе в области искусств 2Вокальное исполнительство2 (ансамблевое пение). Направление подготовки - ансамблевое музицирование.
 Мелкогрупповые занятия (от 2-х чел.), в неделю по 0,5 часа, 4 занятия в месяц, с концертмейстером.
	На 1 человека в месяц
	1800,00